КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАЛАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 27.01.2025г.

№ 2-п
О внесении изменений в постановление от 30.09.2024 № 172 « Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство»
на 2025 г. и плановый период 2026-2027 г.г.»
В целях создания условий для комфортного проживания и отдыха населения Каларского сельского поселения, проведения мероприятий по благоустройству территории поселения, Администрация Каларского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление от 30.09.2024 № 172 «Об  утверждении муниципальной программы «Благоустройство» на 2025г. и плановый период 2026-2027 г.г. следующие изменения:
1.1. В паспорте Муниципальной программы «Благоустройство» на 2025г. и плановый период 2026-2027 г.г.  раздел «Объемы и источники финансирования Программы»  изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Средства местного бюджета на

2025 г. –1511,00 тыс.руб.

2026 г. –1035,53 тыс.руб.

2027 г. –  661,00 тыс.руб.

»

1.2  Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования Программы на 2025 год составляет 1511,00 тыс. рублей, на 2026 год – 1035,53 тыс. рублей, на 2027 год  - 661,00 тыс. рублей.

 Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета и подлежит ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.»
1.3  Раздел 7 « Программные мероприятия» изложить в следующей редакции:

«
	№
	Мероприятия
	Объем финансирования, тыс.руб на 2025г.
	Объем финансирования, тыс.руб. на 2026г.
	Объем финансирования,    тыс.руб. на 2027г.
	Ожидаемый результат

	1
	Уличное освещение объектов территории поселения
	1211,0
	735,53
	361,00
	Повышение комфортности проживания граждан, экономия электроэнергии

	2
	Благоустройство прочие
	300,0

	300,0
	300,0
	Улучшение внешнего облика поселения, увеличение уровня озеленения территории поселения увеличение площади цветников

	Итого
	1511,00
	1035,53
	661,00

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте в сети Интернет по адресу https://atr42.ru/index/2024_god/0-1346 и обнародовать на информационных стендах в здании администрации Каларского сельского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, п. Калары, ул. Луначарского, 3.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025г.

 Глава Каларского сельского поселения

          Т.И.Зайнулина